
Таймырское муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Дудинская средняя школа № 5 » 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 

 от «31» октября 2023 года                                                                              №506 

 

г. Дудинка 

 
Об организации участия в муниципальном  

этапе Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, 

проявивших выдающиеся способности, в состав сборной команды Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Красноярском крае  по общеобразовательным предметам, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

Приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с методическими 

рекомендациями по организации и проведению муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, разработанными центральными  и 

региональными предметно-методическими комиссиями, приказом Управления образования 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 30.10.2023 

№1016 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 

учебного года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать участие обучающихся 7-11 классов ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5», 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

период с 07.11.2023 по 07.12.2023 на базе ТМК ОУ «Дудинская гимназия», ТМК ОУ 

«Дудинская средняя школа №4»,  ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5».  

2. Утвердить список победителей и призеров Школьного этапа Олимпиады (Приложение 1). 

3. Назначить ответственными лицами за организацию участия обучающихся в муниципальном 

этапе олимпиады О.Н. Нафикову, заместителя директора по УВР, А.Е. Смирнову, педагога-

организатора. 

4. О.Н. Нафиковой довести до сведения учащихся 7-11 классов и педагогов-предметников 

график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 2), места проведения олимпиады, порядок организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; ознакомить педагогов с организационно-

технологической моделью организации муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, предметными методическими рекомендациями и списком жюри и 

апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады. 

5. О.Н. Нафиковой направить в срок до 15:00 03 ноября 2023 года дополнительный список (в 

формате рейтинговой таблицы) победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников прошлого, 2022/2023, учебного года, желающих 

принять участие в муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году. 

6. А.Е. Смирновой в срок до 04.11.2023 провести сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся 7-11 классов об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и согласий на публикацию олимпиадных работ 

обучающихся в сети Интернет. 

7. Назначить сопровождающими участников муниципального этапа следующих педагогов:  

А.Е. Смирнову – педагога-организатора 



А.С. Шадоеву – учителя начальных классов 

Э.В. Кравчука – учителя технологии. 

8. Секретарю школы М.О. Топоевой довести приказ до сведения  обозначенных в нем лиц. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой. 

 

 

 

Директор ТМК ОУ 

«Дудинская средняя школа №5»                               М.В.  Назарова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

 

Список учащихся ТМК ОУ «Дудинская средняя школа №5»,  

участников муниципального этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет  Дата  Место проведения  Фамилия, имя участника Класс  

История  07.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 

Булдакова Анастасия 8Б 

Курбанова Эльнура 8Б 

Егоров Андрей 8Б 

Стельмащук Артем 8Б 

Кудряков Зинур 8Б 

Удалов Герман 8Б 

Филипенко Маргарита 8Б 

Ромих Есения 8Б 

Смирнова София 9А 

Пальчин Павел 9А 

Закирова Агния 9А 

Максимов Константин 10А 

Чудин Карина 10А 

География  08.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №5» 

Антонова Виктория 7Б 

Лукьянченко Андрей 7Б 

Боргояков Данил 7Б 

Гаврилов Иван 8Б 

Ватаманюк Ольга 9Б 

Мармулевская Владислава 9А 

Искусство (МХК) 10.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 

Платыгина Елизавета 7А 

Горчакова Эльмира 7А 

Удалов Герман 8Б 

Логинов Иван 8А 

Киргизова Татьяна 8А 

Экология  11.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №5» 

Ватаманюк Ольга 9Б 

Киргизова Анфиса 10А 

Чудин Карина  10А 

Петунина Алина 11А 

Английский язык 13.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 

Лукьянченко Андрей 7Б 

Антонова Виктория 7Б 

Шишигина София 7Б 

Курбанова Эльнура 8Б 

Хромова Анастасия 8Б 

Короткевич Полина 8А 

Ватаманюк Ольга 9Б 

Каштанова Лана 10А 

ОБЖ (1 тур) 14.11.2023 ТМК ОУ «Дудинская 

гимназия» 

Прытков Святослав 8Б 

ОБЖ (2 тур) 15.11.2023 Стельмащук Артем 8Б 

Егоров Андрей 8Б 

Кучученов Константин 8Б 

Туданов Илья 9А 

Керин Кирилл 9А 

Надер Кристина 9Б 

Чудин Карина 10А 

Закиров Роман 10А 

Дорогов Руслан 11А 

Соломенникова Елизавета 11А 



Литература  16.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №5» 

Шишигина София 7Б 

Проценко Полина 7Б 

Кочетова Софья 7А 

Булдакова Анастасия 8Б 

Саршиев Ильфат 8А 

Пальчин Иван 8А 

Поротова Светлана 8Б 

Курбанова Эльнура 8Б 

Егоров Андрей 8Б 

Ватаманюк Ольга 9Б 

Чудин Карина 10А 

Каштанова Лана 10А 

Петунина Алина 11А 

Астрономия  17.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 

Петраков Макар 7Б 

Шамрай Марк 7Б 

Булдакова Анастасия 8Б 

Гаврилов Иван 8Б 

Туданов Илья 9А 

Мошева Динара 9А 

Экономика  18.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №5» 
Панкова Вероника 9Б 

Иванова Дарья 9А 

Пальчин Павел 9А 

Ильиных Софья 9А 

Керин Кирилл 9А 

Мошева Динара 9А 

Чудин Карина 10А 

Физика  20.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 
Иванов Даниил 7А 

Саршиев Ильфат 8А 

Гаврилов Иван 8Б 

Штабель Кристина 10А 

Химия (1 тур) 22.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №5» 
Молчанов Арнольд 8А 

Химия (2 тур) 23.11.2023 Саршиев Ильфат 8А 

Сулейманова Анна 8А 

Егоров Андрей  8Б 

Хромова Анастасия 8Б 

Булдакова Анастасия 8Б 

Удалов Герман 8Б 

Гаврилов Иван 8Б 

Поротова Светлана 8Б 

Курбанова Эльнура 8Б 

Физическая 

культура (1 тур) 

24.11.2023 ТМК ОУ «Дудинская 

гимназия» 

Турдагина Карина 7А 

Физическая 

культура (2 тур) 

25.11.2023 Кочетова Софья 7А 

Концевой Андрей 7А 

Радейко Антон 7А 

Тэседо Никита 7Б 

Лукьянченко Андрей 7Б 

Петраков Макар 7Б 

Сулейманова Анна 8А 

Казанцев Артем 8А 

Егоров Андрей 8Б 

Стельмащук Артем 8Б 

Кучученов Константин 8Б 

Закирова Агния 9А 

Туданов Илья 9А 



Керин Кирилл 9А 

Габбасов Джамиль 9А 

Курбанов Марсель 9А 

Надер Кристина 9Б 

Ватаманюк Ольга 9Б 

Чудин Карина 10А 

Каштанова Лана 10А 

Закиров Роман 10А 

Кучученов Борис 10А 

Попов Николай 10А 

Анцов Арсений 10А 

Дорогов Руслан 11А 

Русский язык  27.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 
Шишигина София 7Б 

Марчук Алиса 7Б 

Проценко Полина 7Б 

Платыгина Елизавета 7А 

Кочетова Софья 7А 

Иванов Даниил 7А 

Гаврилов Иван 8Б 

Булдакова Анастасия 8Б 

Пальчин Иван 8А 

Короткевич Полина 8А 

Юсупова Римма 8Б 

Саршиев Ильфат 8А 

Сулейманова Анна 8А 

Кузьменко Марина 8А 

Курбанова Эльнура 8Б 

Пальчина Дарья 8А 

Карачакова Анастасия 8А 

Ромих Есения 8Б 

Хромова Анастасия 8Б 

Чудин Карина 10А 

Шелякова Алина 10А 

Ефимчук Роксана 10А 

Соломенникова Елизавета 11А 

Биология  28.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №5» 
Осташко Арсений 7Б 

Лукьянченко Андрей 7Б 

Петраков Макар 7Б 

Марчук Алиса 7Б 

Шишигина София 7Б 

Филипенко Кирилл 7Б 

Зайберт Елизавета 7Б 

Иванов Даниил 7А 

Кокорев Артем 7А 

Корженовский Сергей 7А 

Танаев Никита 7А 

Платыгина Елизавета 7А 

Гаврилов Иван 8Б 

Егоров Андрей 8Б 

Удалов Герман 8Б 

Стельмащук Артем 8Б 

Булдакова Анастасия 8Б 

Хромова Анастасия 8Б 

Поротова Светлана 8Б 

Тэседо Чек 8А 



Аспанов Чагаш 8А 

Ганапиев Магомед 8А 

Киргизова Татьяна 8А 

Казанцев Артем 8А 

Короткевич Полина 8А 

Логинов Иван 8А 

Абрамова Полина 10А 

Шелякова Алина 10А 

Киргизова Анфиса 10А 

Чудин Карина 10А 

Соломенникова Елизавета 11А 

Петунина Алина 11А 

Савенкова Мария 11А 

Притворов Никита 11А 

Информатика  29.11.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 
Результаты будут позже  

Обществознание  01.12.2023 ТМКОУ «Дудинская 
средняя школа №4» 

Гаврилов Иван 8Б 

Панкова Вероника 9Б 

Ватаманюк Ольга 9Б 

Чудин Карина 10А 

Право  02.12.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №5» 
Панкова Вероника 9Б 

Чудин Карина 10А 

Математика  04.12.2023 ТМКОУ «Дудинская 

средняя школа №4» 
Результаты будут позже  

Технология (1 тур) 05.12.2023 ТМК ОУ «Дудинская 

гимназия» 

Шишигина София 7Б 

Технология (2 тур) 06.12.2023 Марчук Алиса 7Б 

Технология (3 тур) 07.12.2023 Платыгина Елизавета 7Б 

Зайберт Елизавета 7Б 

Антонова Виктория 7Б 

Лукьянченко Андрей 7Б 

Турдагина Карина 7А 

Яптунэ Инесса 7А 

Гаврилов Иван 8Б 

Удалов Герман 8Б 

Булдакова Анастасия 8Б 

Хромова Анастасия 8Б 

Курбанова Эльнура 8Б 

Киргизова Татьяна 8А 

Бутонаева Саяна 8А 

Кузьменко Марина 8А 

Егоров Андрей 8Б 

Мармулевская Владислава 9А 

Макарихина Ирина 9А 

Панкова Вероника 9Б 

Смирнова Софья 9А 

Яптунэ Ангелина 9А 

Чудин Карина 10А 

Абрамова Полина 10А 

Соломенникова Елизавета 11А 

Петунина Алина 11А 

 


	В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав сборной команды Таймырского Долгано-Нен...

